МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » 03 20 24   № 949

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 13.10.2015 № 7174

«Об утверждении положения

о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными

командировками, работникам

муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», в целях обеспечения гарантий работников

муниципальных учреждений города Сургута при направлении в служебные

командировки:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.10.2015 № 7174

«Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, работникам муниципальных

учреждений» (с изменениями от 09.03.2016 № 1634, 11.06.2019 № 4193, 31.05.2021

№ 4212, 09.03.2022 № 1883, 14.06.2022 № 4646, 16.11.2022 № 8997, 07.02.2024

№ 474) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.24 следующего содержания:

«1.24. В настоящем положении под официальной делегацией понимается

утвержденный распоряжением Главы города перечень лиц, участвующих

в мероприятиях международного, межрегионального, межмуниципального

характера и других мероприятиях за пределами территории города».

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2.5 следующего содержания:

«3.2.5. Расходы по найму жилого помещения работникам, входящим

в состав официальных делегаций, выезжающих на мероприятия международного,

межрегионального, межмуниципального характера и другие мероприятия

за пределами территории города, возмещаются по фактическим расходам

при предоставлении документов, подтверждающих эти расходы».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                           А.С. Филатов